ANEXO DA RESOLUÇÃO CA No 198, DE 11 DE JULHO DE 2016. FL. 0 DE 1

RESOLUÇÃO CA No 198, DE 11 DE JULHO DE 2016.

Aprova a Tabela de Preços de Próteses e Dispositivos

Ortodônticos da Clínica Integrada, da UEPG.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, na reunião do dia 11 de julho de 2016,

considerando os termos do expediente autuado no Protocolo Geral

da Universidade Estadual de Ponta Grossa, onde se consubstanciou

no Processo no 07.426/2016, aprovou e eu, Reitor, sanciono a

seguinte Resolução:

Art. 1o Fica aprovada a atualização dos valores constantes da

Tabela de Preços de Próteses e Dispositivos Ortodônticos da Clínica Integrada, do

Curso de Odontologia da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, na

forma do Anexo que passa a integrar este ato legal.

Art. 2o Fica revogada a Resolução CA no 342, de 30 de agosto de

2010 e demais disposições em contrário.

Art. 3o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

Reitor.

ANEXO DA RESOLUÇÃO CA No 198, DE 11 DE JULHO DE 2016. FL. 1 DE 1

Tabela de Preços de Próteses e Dispositivos Ortodônticos da Clínica Integrada

SERVIÇOS VALORES

PRÓTESE FIXA

Coroa Acrílica Provisória R$ 30,00

Coroa Acrílica Provisória Prensada R$ 40,00

Núcleo Metálico Bipartido R$ 45,00

Núcleo Metálico R$ 38,00

Coroa Metalocerâmica (CMC) R$ 250,00

Coroa Metalocerâmica tipo Collarless (ombro cerâmico) R$ 300,00

Prótese adesiva Metalocerâmica com um pôntico R$ 320,00

Coroa Metalocerâmica Fresada R$ 330,00

Coroas inlay, onlay e overlay em resina laboratorial R$ 180,00

Coroa de cerâmica pura com copping reforçado em dissilicato de lítio e cerâmica de
cobertura à base de fluorapatita

R$ 370,00

Inlay, Onlay ou Overlay e facetas de cerâmica de dissilicato de lítio R$ 360,00

Prótese adesiva de dissilicato de lítio R$ 370,00

Pino de fibra de vidro R$ 25,00

PRÓTESE REMOVÍVEL

Estruturas metálicas de PPR R$ 116,00

Acrilização e polimerização de próteses totais R$ 162,00

Acrilização e polimerização de próteses totais com reforço metálico R$ 162,00

Acrilização e polimerização de próteses totais caracterizadas e palato incolor R$ 174,00

Acrilização de próteses parciais removíveis R$ 116,00

Acrilização de próteses parciais removíveis provisórias R$ 93,00

Prótese adesiva em Metalocerâmica com um pôntico R$ 355,00

Confecção de moldeira individual R$ 23,00

Montagem de dentes artificiais R$ 50,00

Conserto de próteses com resina acrílica R$ 30,00

Núcleo Metálico Bipartido R$ 45,00

ORTODONTIA

Mantenedor removível funcional R$ 35,00

Mantenedor fixo banda alça R$ 40,00

Mantenedor coroa alça R$ 45,00

Mantenedor arco lingual de Nance R$ 45,00

Placa de Schwarts com parafuso expansor R$ 45,00

Hawley com molas digitais R$ 35,00

Hawley com impedidor de língua R$ 35,00

Recuperador de espaço removível R$ 35,00

Recuperador de espaço fixo R$ 40,00

Botão lingual para descruzamento R$ 45,00

Quadrihélice ou Bihélice R$ 60,00

Progênico R$ 60,00

Molas distalizadoras de caninos R$ 45,00

Placa de mordida R$ 45,00

Plano inclinado de acrílico R$ 45,00

Contenção removível após Quadrihélice ou Bihélice Gratuito

Placa miorrelaxante R$ 98,00